yd⁹ iulij signis et p̄digis iclit⁹ ap̄d ce-
sariaz requeuit iuxta quē tres filie ei⁹ tu-
mulate fuit. nā q̄ta ap̄d ep̄hesū reqescit
p̄mus ḡ philipp⁹ ab isto differt q̄ ille
fuit ap̄l⁹ iste dyaco⁹ Ille q̄escit ap̄d ier-
apoli. iste ap̄d cesareā. ille h̄uit duas
filias p̄phetissas. iste q̄tuor lic̄z hystoria
eccl̄stica nideat d̄ze q̄ fuit philipp⁹ ap̄l⁹
qui h̄uit h̄j. filias p̄phetissas sed in hoc
magis Jero. ē c̄redēdum **De Iō Jacobo**

Hacobus supplātāt. vñ supplā-
tans festinātem vñ p̄parans
dicitur iacobus a ia q̄ est deus
et cobar quod est onus vñ p̄dus vñ
iacobi q̄si iacopus a iaculo et cope qd̄ ē
cesio quasi cesus iaculis Dicat ḡ supplā-
tator mūdi per cōtemptum. Supplā-
tans festinātem dyabolū. p̄parans ad
omne bonum corp⁹ suum. Malē enim
passiones nobis infūt ex trib⁹ sicut dī-
at gregorius misenus Ex corporis mala
habitudine Ex vīcō ignorācie Curāte
autē ut dicit ex bona suetudine Bona
exeratacōne. **H**ūdīo doctrine sic beat⁹
iacobi curauit et ideo corp⁹ ad omne bo-
nū patū h̄uit. Dicat etiā p̄dus diuinū
p̄ ḡuitatē mox. Iacul⁹ cel⁹ p̄ martirū

Hacobus iste apostol⁹ uocatus
ē iacob⁹ alphēi sc̄z filius fratr⁹
domini Jacob⁹ mīor et iaco. iust⁹ Jaco.
alphēi dicit nō tantū sūm carnē sed etiā
sc̄dm nomis interpretacionē. Alphe⁹
enī interpretat doct⁹ vñ documentum vñ su-
gitti⁹ vñ mille⁹. Dicat ḡ iacob⁹ alphēi
q̄ fuit doctus per scientiae mispirationem
Documentum p̄ alioz eruditionem. fu-
gitti⁹ de mundo per despectōnez et mille
simus per humilitatis reputacionē. frat⁹
q̄dē dñi dicitur ex eo q̄ si mille⁹ sibi fuis-
se phibet adeo ut pleriq; i eoz spē falleret

Vnde cum iudei ad capiendum xp̄m per gerent ne forte Jacobum in persona celsti caperent a iuda qui christum a Jacobo tanq̄ eorum familiaris optimè discernebat signum osculi acceperunt Hoc etiam testatur ignat⁹ in epistola ad Jo hannem euangelistam sic dicens Si h̄c aitum est michi apud te ad Jerosolie p̄tes volo ascendere ut videam illum venerabilem Iaco. qui cognominatur iust⁹ quē referunt xp̄o ihesu similimū facie. vita ī modo conuersacōmis ac si eiusdem vteri frater esset gemellus Quem dicunt si video video et ipfū ihesu scđm om̄ia corporis ei⁹ līmamenta. uñ dicit frater dñi quomā xp̄s et Jacobi sicut a duab⁹ sororibus descenderant. sic a duobus fratrib⁹ Joseph ī cleopha descendere putabant Non em̄ dicitur frater dñi quia fuerit filius Joseph sponsi marie de alia uxore sicut aliqui volūt dicere. sed qz erat filius marie filie cleophe. qui qđm cleophas fuit frater ipsi⁹ Joseph sponsi marie. Licet magister Iohannes dicit qz alpheus patet iphus iacobi fuit frater Iohannes sponsi marie Quod vero non creditur Iudei ḡ fratres vocabāt q se ex utraqz pte sangwinis contingebāt uñ dñ frater dñi ppter pragatiāz ī excellētiā sc̄itatis ob quā p̄ ceteris aplis Jeōsolis ē ep̄s ordīat⁹ Dñ etiā iacobus m̄ior ad dñaz iaco. filij zebdei. Licet em̄ iaco. zebdei natus sit p̄or. fuit tñ vocātōne p̄terior. Vñ etiā h̄ec consuetudo in plerisqz religiōibus obseruatur vt ille qui prior ingreditur maior vocetur et ille qui posterior minor. Licet sit prior aut etate maior aut sanctitate dignior Dicitur etiam iacobus iustus ppter meritum excellentissime sanctitatis Nam scđm Jeromimū tantre reverencie et sc̄itatis pp̄s extitit vt similia vestimenta ei⁹ certati cupent tangere

cōbo iusto dīces de qz fili⁹ homīs septimo igit̄ an iem pasche apli gante eos iacobinus corā pp̄lo ieb⁹ iacobus cū redicasset coram et iam ppe ēt ut te qdā templum t O viri israheli tis uos magis aut pp̄lm oīta uellent Ascēdit radum ubi iacobus precipitauit de laudicavit Hec iōnē domini be. iuo autē ep̄atus paulum nō pos ap̄ll assit et ro tucomis sue tyra it otia cum occa p̄dicit⁹ egisippus effet scđm q̄ m̄ uemē. Iudei adozam⁹ te vt re t i ihesu putans mur ḡ vt suade e pasche de ihesu omēs et de te tā ferim⁹ qz iust⁹ pis Statuerūt i templi et uoce ut Virorum iū tempore debem⁹ sum q̄ crucifix⁹ si videt Tūc ia idit Quid me m̄is ecce ipse se vniuersi iudicare audiētes pp̄iam

p̄fithiam p̄dicasset
imolandum statue-
litur. Tunc s̄bito d-
e s̄ base exiuit q̄ i-
ministrabat m̄ sacer-
tribunos q̄z mini-
detinebat extinxit o-
tus feroze ifecit vt
Dixitq; philipp⁹ C-
istā ḡfringite ⁊ i lo-
adorete vt i firmi v-
suscent **A**t h̄j q̄
Tātūm fac vt sane
ptin⁹ ḡfrigem⁹ **T**ū
cepit vt i locū de se-
n̄li oīo noceret **G**
viter⁹ nō ḡparui-
sanau⁹ ⁊ ill⁹ trib⁹ m-
ipetuit. sicq; vniue-
nī eis adhuc p̄dī-
et dyacōes ordmā-
li uenit ibiq; heresi-
cariē fantasticā ass-
tinxit **E**rat aut̄ ibi
p̄ q̄l do⁹ m̄kros ad
aut̄ an vñj. dies ob-
ouocauit c̄sq; dixi
āmōicōez vñaz mic-
āno lxxxvij. p⁹ **H**i
cruci ad instar mg-
affixēt et sic ad di-
tā ḡpleu⁹ **J**uxta au-
a dext̄ ⁊ alia a smi-
lito philippo sic di-
10ru ⁊ obitu sc̄o-
p̄m barbaras ge-
⁊ tum̄i occano ⁊
fideiq; portū deduc-
gie p̄uimae v̄rbe
obijt. s̄lkq; cū filia
ysid. **D**e philipp
cōib⁹ dicit **I**ero. ⁊

Vnde i de eis saceritate sic scripsit egisippus
aplorum vianus si e i ecclastias hystorijis
legitur. **H**usecepit inquit ecclesiastis frater do-
minus iacobus q ab omibz noitat e iustus
ab ipsis reponibus domini perdurans usqz
ad nos. hic ex utero matris sue sanctus
fuit vnum et sacerdam non bibit carnes nunquam
manducavit ferum in caput eius non
ascendit oleo non est vinctus balneis non
est usus. **S**edone ideo veste linea semp-
indutus. **T**ocans in oratione genua flexe-
rat ut callos i gemibz sicut i calcaneis vi-
deret habere. **P**ro hac incessibili et summa
iusticia appellatus est iustus et abba quod est
interpretatum munimentum apostoli i iustitia hic
solus inter apostolos propter nimiam sanctitas-
tem promittebatur intrare i sancta sancto-
rum. **H**ic egisippus non quod causa i mola-
comis sed oracionis. **D**icit etiam quod primus
inter apostolos missam celebravit. **P**er aperte
sue excellenciam sanctitatis hunc sibi hono-
rem apostoli fecerunt ut per ascensionem domini
primus iste eos missam ierosolimis celebra-
ret. **E**tiam ante quod est epus ordinatus cum anno
eius ordinacionem i actibus dicatur quod di-
scipuli erant pseuerantes i doctrina apostolorum
et communione fractionis panis quod de
missa celebracione accepitur. **F**orte ideo
primus celebrasse dicitur quod primus in pon-
tificialibus eam dixisse prohibetur. **S**icut et
pe. per modum primus i antiochiam missam
celebravit et marcus in alexandria. **H**ic
propterea vngitatis extitit sicut testatur Jo-
nus in libro contra iowianum. **I**n pasche autem
mortuo domino sicut dicit iosephus et Iohannes
in libro de uiris illustribz iacobus votum
vovit se non omesturus donec videret do-
minum a mortuis surrexisse. **I**n ipsa autem
die resurrectionis cum usque ad diem illam
iacobus non gustasset cibum eide dominus
apparuit ac eis quod cum eo erant dixit. po-
mite mensam et panem. **D**einde panem ac-

apiens benedicit et dedit iacobum iusto dicentes
Surge frater mihi comedere quod filius hominis
a mortuis resurrexit. **S**eptimo igitur anno
epatus eius cum ad diem pasche apostoli
Iosolensis remissem i interrogante eos iacobus
quod per eos feasset dominus coram populo
referebant. **C**um ergo viij diebus iacobus cum
alii apostolis in templo predicasset coram
caypa et aliis iudeis et iam propter eum ut
baptizari vellent repente quod a templum
ingrediens clamare cepit. **O** viri istraeli
te quod facitis. **C**ur ab istis uos magis
de aperte permittitis. **I**ntantum autem prelato
uit ut apostolos lapidare vellent. **A**scendit
autem homo ille super gradum ubi iacobus
predicabat et ipsum precipitavit de
ossum et ex tunc prelatum claudicauit. **H**ec
autem viij anno post ascensionem domini be-
ni iacobus passus est. **I**n anno autem epatus
sui ppp. uiidentes iudei quod paulum non pos-
sent occidere eum quod cesar aperte assat et ro-
mam missus fuisset persecutoris sue tyram-
nidem i iacobum conuenterunt otia cum occa-
sionem querentes et sicut predicit egisippus
aplorum contemporaneus refert secundum quod in
hystoria ecclesiastica iuuenit. **J**udei ad-
eum conuenerunt dicentes oramus te ut re-
uoces prelatum quod ipse errat i ihesu putans
quod ipse sit christus preciamur ergo ut suade-
as omnibus conuenerit i die pasche de ihesu
tibi enim obtemperabimus omnes et de te tan-
nos quod populus testimoniū ferimus quod iustus
est et personam nullius acceperit. **S**tatuerunt
igitur illum super pinam templi et uoce
 magna clamantes dixerunt. **D**irozum iu-
stissime cui nos omnes obtempare debemus
quoniam populus errat post ihesum qui crucifixus
est enunciata nobis quid tibi videatur. **T**unc ia-
cobus cum ingenti uoce respondit. **Q**uid me
interrogatis de filio hominis ecce ipse se-
det i celis. ad extremitatem summe virtutis iudicare
uiuos et mortuos. **H**ec audientes populi

valde gauisi sunt et libenter eum audies-
runt. pharisei autem i scribe dixerunt ma-
le facimus tale testimonium p̄stare ihesu
Sed ascendamus et p̄cipit⁹ cū deoz-
sum ut ceteri terzeant et ei credere non
p̄sumat et simul voce magna exclama-
uerunt dicentes o.o et iustus erzaut.
Ascederunt ergo i p̄cipitauerūt cum. **C**ū
ergo preceptissent lapidibus eum ob-
ruebat dicētes lapidem⁹ iacobum iustū
Riu diec⁹ tus non solum mori non po-
tuit sed conuers⁹ et super genua procul-
bens dicebat Rogo domine dimitt eis
quia nesciūt qđ faciūt **T**ūc vñ⁹ ex sa-
dotib⁹ ex filijs rachab exclamau⁹. pate q̄
so qđ faciſis. p uob⁹ orat b⁹ iust⁹ quē la-
pidatis **T**ūc vñ⁹ ex ip̄is p̄ticā fullomis
arrip̄iēs ualido iactu cap⁹ ev⁹ pecijt et cere-
b⁹ excussit. **I**h̄ egisip⁹ t̄kīqz martirio mu-
gu⁹ ad dñm sō nerone q̄ cepit āno dñi
Ivij. sept̄t⁹ ibidē p̄pe t̄plū **C**ū aut̄ p̄l⁹ us-
uelli⁹ ei⁹ mortē uīdicare i malefactores
cape i puīre p̄tin⁹ aufugerūt. Refert io-
seph⁹ q̄ ppter p̄tñi mortis iacobi iusti-
fici⁹ ē exadiū l̄ irlm i disp̄io iudeoz. s;
n̄ solū ob mortē iacobi. s; etiā ob mortē
dñi p̄apue deſtructō ista fca ē bñi q̄ do⁹
diat n̄ reliquēt i te lapidē ſi lapidē. eo q̄
n̄ ognoucris t̄p⁹ uisitacōis tue **G**z qm̄
n̄ uult do⁹ mortē p̄tōris i ut ip̄si excusa-
cioēs n̄ hēret p̄. xl. ānos eoz pñia⁹ expec-
tau⁹ i p̄ aplōs marie p̄ iacobū frēz dñi
int̄ eos oīnuo p̄dīcātē eos ad p̄eitnā
reuocabat **G**z cū p̄ amoīcoēs eos n̄ pos-
set reuocare uoluit eos saltē p̄digij⁹ ex-
terere **R**ā i hijs. xl. āmis sibi ad peitn-
az datis mīta mōstra i p̄digiaſi c Re-
fert ioseph⁹ euenerūt. **R**ā stella p̄fulgens
gladio p̄ oīa simile uisa ē ciuitati desuper
imimere ac p̄ totū annū ex calib⁹ flāmis
ardere. in qđā festo azimoz hora noctis
nona tant⁹ fulgor arām t̄plumqz argū

dedit vt omnes diē clarissimum factum
putaret in eadē festivitate uirula ad īmo-
lādū adducta inter ministroy man⁹ ag-
nam subito est emixa post aliquos dies
p̄p̄sol occa sum uisi sūt curz⁹ et qđrige
in optimi regione p̄ aerem ferri i armo-
rum cohortes nisceri nubib⁹ et urbes ar-
cūdare agminib⁹ in p̄uisis **I**n alio die
festo q̄ penthe. appellat noctu sacerdotes
templum ingressi ad ministeria ex mo-
re op̄lenda mot⁹ quosdam strepit⁹ q̄
senserunt ac voces hubitas audierūt di-
centes triāseam⁹ ab hijs sedib⁹ **A**nte q̄
tū etiā annū bellū quidā vir noīe ihes⁹
anamie filius i felto tabernacloz rep̄e-
clamare cepit **V**ox ab oriente vox ab
occidente **V**ox a. iiiij. ventis **V**ox sup̄ Je-
rosolim⁹ et sup̄ templum **V**ox sup̄ spon-
sos et sponsas. vox sup̄ pp̄lm v̄muerum
predic⁹ igit̄ uir cap̄. ceditur verberat
sed ille aliud dicerē neq̄ens quāto plus
verberabat tanto forc⁹ clamabat. **A**d
uidicem igit̄ adducatur tormentis dis-
cis afficiatur usq; ad patefactionē ossium
lamatur **S**; ille nec preces nec lacrimas
effundebat **S**; cū qđam ululatu p̄ sin-
gula penē verba eadē p̄ferebat **A**ddens
etiā h̄ ve. ve. Jeōsolim⁹. h̄ ioseph⁹. **C**um
autē iudei nec āmonimōib⁹ cōuerterētur
nec tātis p̄digij⁹ terzerētur post xl. an-
num do⁹ vespasian⁹ et titum irlm addux⁹
q̄ ipsam ciuitatez funditus deſtruxerunt
Hec autē fuit causa adūct⁹ ipsoz i irlm
sicut i quadā hystoria iuentur licet apo-
crifa **V**idens pylatus q̄ ihesum minoē
tem cōdemnauerat ciuitatis offensam ty-
berij cesaril⁹ p̄ se excusādo nūcium noīe
albanuni ad cesarem destinauit. **E**o autē
tempore vespasian⁹ monarchiam i ga-
lacā a tyberio cesare tenebat. **R**ūa⁹ ig-
tur pylati a ventis contrarijs i galaciā
pellitur et ad vaspasianum adducatur.

Talis autem ibi seruabat consuetudo ut quodcumque ibidem naufragium pateret rebus et seruituti principi subdaret. Quem vespa-
rianus esset aut unde veniret seu quod tende-
ret requiriuit. Cui ille Ierosolima fuit de
partibus illis veni romam usque tenebam.
Cui vespa-
rianus De terra sapientum venis
artem nostri medicam ius. Medicus es cu-
rare me debes. Vespa-
rianus enim quoddam ge-
nus vermuu naribus insitum ab infancia ge-
rebat unde et a vespa-
rianus dicebat.
Cui vir ille respondit. Arte medicam do-
mine nescio et ideo curare te non ualeo.
Cui vespa-
rianus Nisi me curaueris morte
morieris. Cui ille ait. Ille qui cecos il-
luminauit. Demones effugiauit. mox tu-
os suscitauit ille nouit quod arte medendi
ignoro. Cui vespa-
rianus quod est ille de quo
tanta pars et ille ihesus nazarenus quem
iudei per iudicium occiderunt in quem si credide-
ris sanitatis gratia subsequaris. et vespa-
rianus
Credo quod mortuos suscitauit me etiam
de infirmitate hac liberare poterit et hec
dicendo vespe de naribus eis occiderunt et co-
tinuo sanitatem recepit. Tunc vespa-
rianus in
genti gaudio repletus ait. Certus fui quod si
liuus dei fuit quod me curare potuit. Petita igitur
a cesare licentia Ierosolimam cum manu
armata pergam et omnes predictores huic
et occisorum funditus euertam. Diximus al-
bano nuncio pilati Rebus et vita sanus et
incolinis domum tuam mei licentia reuer-
taris. Vespa-
rianus igitur romam adiit et de-
struendi iudeam et iherusalem a tyberio cesare
licentiam impetravit per annos igitur plures
exercitum congregavit tempore. scilicet neromis
impatoris cum iudei impio rebellasset unde
sciam et omnis non fecit hunc christi sed
quod a domino recesserant romanoz. Iherusalem
igitur cum copioso exercitu vespa-
rianus adueit et in die pasche iherusalem per circuitum potenter
obsedit ibique infinita multitudo quod ad

diem festum conuenierat conclusit. per aliquod
autem tempus ante quod vespa-
rianus iherusalem adueniret fideles quod ibi erat a spiritu. scilicet admo-
nenus ut inde recedant et in quodam oppi-
do trans iordanem quod pella vocatur secederat
ut ablatis a bvrbe sanctis viris celesti
windicere fieret locum tam de urbe sacrilegum
quod de pro scelerato. Quamadam autem curta-
tem iudee nomine ionapata in quod iosephus
et dux et princeps erat primo omnium est
agressus sed iosephus cum suis viriliter re-
sistebat. Tam iudeus iosephus immure ex-
adium ciuitatis assumpit. scilicet iudeis sub-
terraneam domum intravit ubi quod sanguana
fame afflicti iudei non sentiente iosepho
malebant ibide mori quod vespa-
rianus se subi-
cere seruituti. Volebantque se mutuo inter-
ficere et sanguinem suum in sacrificium deo
offerre. et quam iosephus inter eos dignior
erat uolebant eum permissus occidere ut ei
effusione sanguinis deus attius placaret.
Vnde ut in quadam etioma dicitur ideo se mu-
tuo interficere uolebant ne daretur in mai-
bore romanoz. At iosephus vir prudens et
mori nolens iudicem mortis et sacrificij
se constituit et quod prior alio occidendum
esset mitet binos et binos sortem mittit
missis. igitur sortibus sortis nunc unum
unc alium morti tradidit donec ventum
est ad ultimum cum quod iosephus sortem missu-
rus fuit. Tunc iosephus homo strenuus et
angelis gladiu filii abstulit et quod magis
eligeret vitam scilicet aut mortem requiriuit
et ut sine dilacione eligeret precepit et ille
timens respondit vivere non recuso. si gracia
tui vitam conservare ualeo. Tunc iosephus
vni familiari vespa-
rianus et sibi etiam fami-
liari latenter locutus est et ut sibi vita
donaretur pecijt et quod pecijt impetravit.
Cum autem ante vespa-
rianum iosephus esset ad-
ductus dixit ei vespa-
rianus mortem meruisse
si huic petronibus liberatus non esses. et

Joseph⁹. **S**i qđ p̄peram ac tūm ē i meli⁹
conmutari potest. et vespasianus. **Q**ui
wāt⁹ ē qđ facere potest. et ioseph⁹ aliqđ
facere potero. si dīctis meis autes tuas
dēm̄sero. i vespasia⁹. **C**ōcedat vt verbis
i hereas i qđqđ boni dīctur⁹ es pacifice
audeatur. et **J**oseph⁹. **I**mperator roman⁹
interi⁹t et senat⁹ imperatore te fecit. et **V**e-
spasia⁹ si p̄pheta es qđ re nō es vaticinat⁹
hunc ciuitati qđ mee sit subiciēda dītōis
et ioseph⁹ p̄ fl. dies b̄ eis p̄dīpi. **I**nterea
legati romanoꝝ remiunt vespasianum
in imperiū s̄limant afferūt. euinqꝝ ro-
manam deducūt. **H**oc quoqꝝ eusebi⁹ in cro-
mica testatur qđ scilicet Josephus ve-
spasi anno p̄dīxit tam de imperatoris mor-
te qđ de sua s̄limacōne. **R**eliquit autem
vespasia⁹ titum filium suū m̄ obſidione
iherusalem. **T**ythus autem in eadem hy-
storīa apocriſa legitur audiens patrem
ſuum in imperiū s̄limatum tanto gau-
dio i exultacōne repletur qđ neruoxꝝ
tractōne ex frigiditate corrīpt⁹ i alte-
ro crure debilitatus palisi torqūt. **J**os-
eph⁹ autē audiēs. **T**ytum palisi labo-
rare cauſaz morbi i tēp⁹ morbi diligēter
inqūit. cauſa nescit morb⁹ ignorat. **D**e-
tpe autem qm̄ audita patris elec̄tione
b̄ ſibi acciderit ap̄t̄. **J**oseph⁹ autem uir
pudicus et sapiēs ex pauis m̄lta cōiecat
i ex tempore morbu⁹ i cauſaz iuenit ſciēs
qđ gaudio i leticia ſuperabundanti de-
bilitat⁹ fuerit. **A**ī aduentens itaqꝝ qđ co-
traria orarijs curant. ſciēs etiā qđ quod
amōre oq̄z dolore freqūt amittit. qđ re-
cepit an aliqꝝ cēt qđ primapis im-
mic⁹ obnoxi⁹ tñneretur. **E**t erat ibi ſeru⁹
adeo tyto moleſtus ut ſine uehem̄ti utur
bacōe nullatē⁹ i eū poſſet respicere nec
etiā nomē eius audire. **D**ixit itaqꝝ tyto
Si curari deſideras om̄es qđ i meo cōica-
tu uenient ſaluos ſiccas. **C**ui tyt⁹ qđcū